
VEIKLOS
ATASKAITA

VšĮ EDUKACINIAI
PROJEKTAI

2022



Ataskaitos turinys

Apie organizaciją

Suaugusiųjų švietimas

Neformalus vaikų švietimas

Organizacijos tikslai,
uždaviniai, valdymas

Tarptautinė ir nacionalinė
veikla

Vaikų dienos centras, atostogų
stovyklos, STE(A)M edukacijos

Mokymai, seminarai
mokytojams, renginiai,

konferencijos

Veiklos kryptys, planai,
uždaviniai

Vykdomi projektai

Planai 2023-iesiems



01 Apie
organizaciją

Pagrindiniai veiklos tikslai:

skatinti, plėtoti ir įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą

programos principus, neformalaus švietimo, socialinių ir

profesinių įgūdžių tobulinimo srityje;

kurti neformalaus švietimo programas socialinės integracijos

ir socializacijos srityje dirbantiems specialistams;

organizuoti mokymus ir rengti ir įgyvendinti nacionalinius ir ES

projektus socialinės gerovės kėlimo srityje

aktyviai dalyvauti žiniomis pagrįstos pilietinės visuomenės

kūrimo procese.



Apie organizaciją
Organizacijos vienintelė dalininkė - Gintarė Černikienė, dalininkų

skaičius ir sudėtis per 2022 m. nesikeitė.

DirektorėGintarė
Černikienė

Komanda



Uždaviniai

Didinti neformalaus
vaikų švietimo paslaugų, ypač
STE(A)M prieinamumą visiems

vaikams

Stiprinti švietėjų
kompetencijas

Stiprinti švietimo bei socialinio
darbo specialistų metodinių
išteklių bazę, kuriant naujus

įrankius ir metodus

Užtikrinti nuoseklią ir tvarią
organizacijos plėtrą



Projektai, kuriuos sėkmingai
įgyvendinome 2022 m. 



Pagrindinis tikslas - padėti mokiniams įgyti ir
vystyti pagrindines kompetencijas pasitelkiant
STEAM. 

užsiėmimų rinkinį mokytojams
mobiliąją programėlę "My universe"
masinį atvirą internetinį kursą (MAIK)

Projekto metu sukūrėme: 

Taip pat surengėme STEAM mokymų ciklą, kurio
metu dalyviai turėjo galimybę sudalyvauti net
trijuose skirtinguose nuotoliniuose mokymuose.
Projektą vainikavo tarptautinė konferencija 
"Pa-STEAM-ink savo mokyklą", į kurią subūrėme
mokytojus iš visos Lietuvos. 

Steamulate your
school 



Tikslas - keistis ir plėsti žinias apie
skaitmeninius istorijų pasakojimo įrankius
suaugusiųjų švietime.

Projekto metu sukūrėme įrankių rinkinį
"Skaitmeninio istorijų pasakojimo metodų
taikymas suaugusiųjų švietime".

Taip pat vedėme mokymus nepalankioje padėtyje
esantiems asmenims, kurių metu jie tobulino
skaitmeninius įgūdžius. 
Vedėme ir nuotolinius mokymus mokytojams,
kurių metu jie susipažino su skaitmeniniais istorijų
pasakojimo įrankiais. 

CHAT2020 



Projektas siūlo kitokį požiūrį į darbą – išklausyti
vaikų nuomonę ir skatinti glaudesnį mokyklos ir
tėvų dalyvavimą sprendžiant elektronines
patyčias ir neapykantos kalbą. 

dokumentinį filmą
animacinį filmą
programėlę "My Kind Voice"
įrankių rinkinį mokytojams

Projekto metu sukūrėme:

Vedėme nuotolinius mokymus "Skirtingi, bet
draugiški". 
Apsilankėme Šiaulių Jovaro progimnazijoje ir
pravedėme užsiėmimą ketvirtokams. 
Užmezgėme glaudų ryšį su Kelmės Kražantės
progimnazijos pedagoge Asta Trijoniene ir vežėmes
ją į mokymus Rumunijoje.  

Kitos veiklos:

VOICE



Pagrindinis tikslas  įgalinti suaugusiųjų švietėjus
tapti savo vietos bendruomenių lyderiais, kurie
skatintų bendrų erdvių transformavimą į žalesnes,
visiems prieinamesnes erdves, 

Metodologiją, kaip kurti bendras žaliąsias erdves. 
Gaires, kaip įkurti multisensorinį sodą. 
Internetinį mokymų modulį. 

Projekto metu sukūrėme:

Kitos veiklos:
Sukūrėme multisensorinį sodą. 

Co-education in
green



2022 08 01 - 2022 12 15 kartu su Šiaulių Juventos
progimnazija įgyvendinome projektą, kurio
pagrindinis tikslas - mokyti vaikus kurti švarų ir
darnų pasaulį, vadovautis žiedinės ekonomikos
principais; mokyti suteikti daiktui kitą paskirtį.

Juventos progimnazijos mokiniams pravedėme 3
edukacijas: "5 pojūčiai", "nepaprastos paukščių
kelionės" ir edukaciją apie skirtukų gamybą iš
antrinių žaliavų. . 
Sukūrėme multisensorinę lysvę. 

Ką nuveikėme projekto metu?

Sužinok, išbandyk,
perdirbk



Projekto tikslas - prisidėti prie patyčių ir
neapykantos kalbos internete tarp jaunimo (11–
15 m.) problemos sprendimo naudojant
šiuolaikines technologijas (VR akinius,
alternatyvios realybės žaidimus, programėles,
vaizdo žaidimus)

Sukūrėme įrankių rinkinį apie elektronines
patyčias ir neapykantos kalbą. 
Surengėme mokymus suaugusiųjų švietėjams. 

Ką nuveikėme projekto metu?

Breaking Barriers



Pagrindinis projekto tikslas yra skatinti kūrybišką
mokymų vadovų požiūrį įtraukiant IKT įrankius į
suaugusiųjų mokymą.

Sukūrėme įrankių rinkinį, Jame rasite skirtingus
užsiėmimus, kuriuose įtraukiamos įvairios
programėlės ir programos, tokios kaip
Powerpoint, Mentimeter, h5p ir kitos.

Ką nuveikėme projekto metu?

Keeping up with the
digitalised adult 

education



Projektai, kuriuos pradėjome
vykdyti 2022 m. 



Pagrindinis tikslas yra suteikti suaugusiųjų
švietėjams, mokymų vadovams, socialinės
globos įstaigų darbuotojams efektyvius
metodus, kurie padėtų mažinti, valdyti ir
sustabdyti psichikos ir (ar) intelekto negalią
turinčių asmenų agresyvų elgesį.

Kas nuveikta?
Surinkome įrankius, padėsiančius socialiniams
darbuotojams tinkamai valdyti agresyvų
klientų elgesį bei didinti savo atsparumą darbe. 

COPE



Projekto tikslas – sukurti skaitmeninę mokymo
medžiagą ir įrankius, padedančius efektyviai
naudoti aplinkai draugiškas skaitmenines
technologijas. 

Kas nuveikta?
Sukūrėme internetinį klausimyną. Šis klausimynas
- tai įrankis, padėsiantis švietėjams įsivertinti savo
žinias, susijusias su ekologiškai tvariu skaitmeniniu
švietimu. 

EcoDigi



Pagrindinis projekto tikslas - atnaujinti
suaugusiųjų švietėjų žinias apie sveiką gyvenimo
būdą naudojant įvairias šiuolaikines
technologijas (socialinius tinklus, programėles,
išmaniuosius telefonus). 

Kas nuveikta?
Sukūrėme pirmąjį modulį apie fizinį aktyvumą. 

Healthy



Šis projektas yra orientuotas į problemų,
kylančių klasėje dėl mokinių skirtumų, prevenciją,
nustatymą ir mažinimą.

Sukūrėme internetinius kursus „Kaip įvairovę
paversti mūsų sąjungininke“, skirtus mokyklos
švietimo bendruomenei.
Sukūrėme įrankių rinkinį, skirtą nustatyti
mokymosi sunkumus bei socialines ir emocines
problemas.

Kas nuveikta?

We are colourful



Neformalus vaikų
švietimas

Mokomės iš patirties



Vaikų dienos
centras

Vaikų dienos centrą 2022 lankė nuo 12 iki 15 vaikų (skaičius keitėsi metų eigoje)

Psichologinės ir krizių įveikimo pagalbos paslaugos
Sociokultūrinės veiklos, socialiniai ar kt. projektai, savanorystė (
Socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo programa (-os) (bendravimo ir
bendradarbiavimo, maisto gaminimo, emocijų raiškos, fizinio aktyvumo
įgūdžių ugdymas ir stiprinimas)
Grupiniai užsiėmimai šeimos nariams

Vaikams teiktos paslaugos: 

Su EDUPRO vaikų dienos centro veiklos ataskaita galite susipažinti čia: 



Edukacijos

Surengėmė pirmąją "Emocijų laboratoriją"
paaugliams
Projekto "Sužinok, išbandyk, perdirbk", finansuojamo
Šiaulių miesto savivaldybės, metu vaikams
organizavome užsiėmimus apie pojūčius,
perdirbimą,biologinę įvairovę ir drauge kūrėme
multisensorinį sodą Šiaulių Juventos progimnazijos
kieme.
Edukaciją "Nepaprastos paukščių kelionės"
organizavome net 7 klasėms Šiaulių mieste, 4
klasėms - edukaciją "Lego".
Organizavome užsiėmimus apie elektronines patyčias
mokyklose pasitelkdami žaidimą "Among all of us"

Pradėjome organizuoti edukacines programas mokyklose
ir darželiuose.

2022-aisiais:



Atostogos - tai laikas leistis į nuotykius, susirasti draugų, išbandyti naujus
dalykus ir žaisti! 

Įvyko trys vasaros dienos stovyklos "Dinomocija" pamainos,
kuriose į vasaros nuotykius leidosi daugiau nei 50 vaikų.

Organizavome jau tradicija tapusią vaikų pavasario atostogų
dienos stovyklą "Pažink emocijas su STEAM", kurioje
dalyvavo 10 vaikų

Vaikų
stovyklos



Suaugusiųjų
švietimas

Mokymasis vyksta visą gyvenimą



Pasiekimai

100

10 04

378 59

Vyresnio amžiaus
žmonių išbandė

technologijų
taikymo galimybes

Savanorių
jaunų žmonių

ugdė vyresniųjų
kompetencijas

Mokytojų dalyvavo
seminaruose,
mokymuose

Make 1,234 cold
calls  by the end

of Q3

Socialinio darbo
specialistų dalyvavo
kompetencijų kėlimo

mokymuose



Sėkmingos praktikos

E-mail
art

Projektas skirtas ugdyti jaunų žmonių
kompetencijas stiprinti vyresnio amžiaus

žmonių skaitmeninius įgūdžius
Daugiau nei 80 vyresnio amžiaus asmenų dalyvavo
40 akad. val. mokymuose, kuriuose buvo ugdomi jų

informacinių technologijų įgūdžiai pasitelkiant
pašto meno ir kitas menines veiklas.



Užmegztas bendradarbiavimo tinklas su kitais, Šiauliuose
veikiančiais, VDC bei organizacijomis:

Šiaulių m. savivaldybės socialinių paslaugų centro Vaikų dienos
centras
VšĮ "Motinos Teresės šeimų namai" vaikų dienos užimtumo
centras "Aš ir draugai"
Klubas, vaikų dienos centras "Tarp savų"
Vilties Šiaulių Šv. Apaštalų Petro ir Pauliaus Katedros parapijos
Vaikų dienos centras "Spindulys"

Kelmės Kražantės progimnazija, Šiaulių Juventos progimnazija,
Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija, Ginkūnų Sofijos ir
Vladimiro Zubovų progimnazija, Šiaulių Ragainės progimnazija

Bendradarbiavimas

https://www.facebook.com/profile.php?id=100070781396091&__cft__[0]=AZUmd04OZPLQduA0Kgxd0myMwY57GvdUFsumCbaQMJlGiofWda7LptQQxPelvXItm-Eydcn9n5LzjU-qXl85sVwasK7UNiFIrxOzhJDfHkeY069jLmXSaI7Yp3u1mH5ZYm5n0mn5392mQdBK0gnp_kJ3B-kRicNwIC-oH7kNvuoI_NFE2VRW3xgnlIvNCQByC1g&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/seimunamai?__cft__[0]=AZUmd04OZPLQduA0Kgxd0myMwY57GvdUFsumCbaQMJlGiofWda7LptQQxPelvXItm-Eydcn9n5LzjU-qXl85sVwasK7UNiFIrxOzhJDfHkeY069jLmXSaI7Yp3u1mH5ZYm5n0mn5392mQdBK0gnp_kJ3B-kRicNwIC-oH7kNvuoI_NFE2VRW3xgnlIvNCQByC1g&__tn__=-]K-R


Metodiniai
ištekliai
Kviečiame užsukti į MOOC - internetinę mokymosi platformą ir išbandyti net trijų mokytojų sukurtus užsiėmimus! 
Nuoroda į svetainę: https://mooc.zaffiria.it/steamulate/login/index.php

Gairės ir vadovas kaip įrengti multisensorinį sodą bei organizuoti renginius, skirtus tokio sodo kūrimui (anglų k.):
https://coeducationingreen.eu/docs/en/IO3_Manual.pdf

Užsiėmimų rinkinys "Stiprūs kartu", skirtas mokytojams ir tėvams vesti užsiėmimus apie patyčias ir jų įveikimą, pasitelkiant
išmaniuosius "VOICE" projekto įrankius: https://www.erasmusvoice.eu/resources-1

Užsiėmimų rinkinys, skirtas elektroninėms patyčioms įveikti "Breaking Barriers": https://www.edupro.lt/copy-of-t4t-1

Daugiau parengtų metodikų: https://www.edupro.lt/metodikos



Planai 2023-iesiems

01

04

02

05

03

Skatinti neformalųjį vaikų švietimą
didinant stovyklų ir užsiėmimų

prieinamumą vaikams, turintiems
mažiau galimybių

Stiprinti tarptautinių
mokymų organizavimo

(Erasmus+ KA1 ir kt.) sritį

Stiprinti socialinio darbo specialistų
kompetencijas, didinant

tarptautinių patirties mainų
prieinamumą

Kurti ir tobulinti darbo metodus
suaugusiųjų ir vaikų neformaliojo

bei formaliojo švietimo srityje

Stiprinti organizacinius įstaigos
pajėgumus diegiant efektyvesnio
darbų planavimo ir paskirstymo

sistemą



Ačiū!

Kviečiame bendradarbiauti 2023-aisiais! 
bendras@edupro.lt


